краевое государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Минусинская школа-интернат»

ПРИКАЗ

7 ноября 2023 года         № 01-13-129

об осуществлении родительского контроля

за организацией питания обучающихся

На основании пункта 4.4. Устава учреждения, утвержденного приказом

министерства образования Красноярского края № 125-11-03 от 23.01.2017 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля качества питания

заместителя директора по воспитательной работе Посохину Наталью

Александровну.

2. При проведении мероприятий родительского контроля за организацией питания

детей в школе оцениваются:

- соответствие реализуемых блюд утверждённому меню;

- санитарно-техническое содержание обеденного зала (помещения для приема

пищи), состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.;

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу

готовых блюд;

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с согласия их

родителей или иных законных представителей;

- информирование родителей и детей о здоровом питании.

3. Утвердить состав членов родительского контроля (Приложение №1);

4. Утвердить график посещения родителями столовой КГБОУ «Минусинская школа-

интернат» (Приложение №2).

5. Утвердить форму оценочного листа при проведении родительского контроля

(Приложение №3).

6. По результатам проверок оформляется Акт с предложениями по улучшению

питания в школе. Итоги проверок обсуждаются на родительских собраниях,

совещаниях при директоре.

7. Майеру Игорю Александровичу, педагогу-организатору, обновлять на сайте школы

информацию об условиях организации питания детей, систематически публиковать

Акты родительского контроля.

Директор школы                                                                          Л.Ф. Кудрявцева

Приложение №1

Состав членов родительского контроля

№ Ф.И.О. председателей классных родительских

комитетов

Класс

1.  Косихина Ярослава Геннадьевна  7А

2.  Руденко Ольга Фёдоровна 3-4 класс

3.  Ходкина Марина Николаевна 4А ВГО

4.  Богото Полина Эдуардовна         4А ВГО

5.  Новокрещина Александра Владимировна 8А

6.  Кожуховская Елена Федоровна 9В

7.  Варяжская Вероника Станиславовна 3А

8.  Здановская Евгения Сергеевна 3А

9.  Лесникова Марина Петровна 9В

10.  Муравьева Сабина Викторовна 6А

11.  Савинская Анна Сергеевна 9В

12.  Меркушова Екатерина Игоревна 8А

13.  Деменчук Надежда Александровна 9АПГО

14.  Бадартинова Марина Сергеевна 9АВГО, 6А

15.  Курман Марина Викторовна 2Б

16.  Качкина Виктория Сергеевна 2Б

Приложение №2

График посещения родителями

столовой КГБОУ «Минусинская школа-интернат»

Сроки ФИО родителей

с 7 по 18 ноября Косихина Ярослава Геннадьевна

Руденко Ольга Фёдоровна

с 19 по 30 ноября Богото Полина Эдуардовна

Ходкина Марина Николаевна

с 1 по 17 декабря Новокрещина Александра Владимировна

Кожуховская Елена Федоровна

с 18 по 29 декабря Варяжская Вероника Станиславовна

Здановская Евгения Сергеевна

с 8 по 20 января Муравьева Сабина Викторовна

Меркушова Екатерина Игоревна

с 21 по 31 января Савинская Анна Сергеевна

Лесникова Марина Петровна

с 1 по 17 февраля Бадартинова Марина Сергеевна

Деменчук Надежда Александровна

с 18 по 29 февраля Ходкина Марина Николаевна

Курман Марина Викторовна

с 1 по 12 марта Косихина Ярослава Геннадьевна

Качкина Виктория Сергеевна

с 13 по 22 марта Руденко Ольга Фёдоровна

Новокрещина Александра Владимировна

с 1 по 15 апреля Кожуховская Елена Федоровна

Муравьева Сабина Викторовна

с 16 по 30 апреля Никифорова Татьяна Александровна

Курман Марина Викторовна

с 1 по 15 мая Варяжская Вероника Станиславовна

Здановская Евгения Сергеевна

с 16 по 28 мая Бадартинова Марина Сергеевна

Деменчук Надежда Александровна

Приложение №3

AKT№_______

проверки организации питания обучающихся КГБОУ «Минусинская школа-интернат»

комиссией родительского контроля

«___»_____________20___г.

Комиссия в составе:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

составила настоящий акт о том, что _______________ (дата) в _____________ (время)

была проведена проверка качества питания в школьной столовой.

В ходе проверки выявлено:

Направление проверки Результат

Соответствие приготовленных блюд

утвержденному меню

Весовое соответствие блюд

Температура подачи блюд

Санитарно-техническое содержание обеденного

зала (помещения для приема пищи), состояние

обеденной мебели, столовой посуды и т.п.;

Условия соблюдения правил личной гигиены

обучающимися

Наличие и состояние санитарной одежды у

сотрудников, осуществляющих раздачу готовых

блюд

Вкусовые качества блюд

Вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность

ассортиментом и качеством потребляемых блюд по

результатам выборочного опроса детей с согласия

их родителей или иных законных представителей;

Объем и вид пищевых отходов после приема пищи

Организация питания (отзыв, предложения):

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

______

С актом комиссии ознакомлен работник пищеблока (повар)

_________________/______________________________

Комиссия с актом ознакомлена:

______________________/______________________________

______________________/______________________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "МИНУСИНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ", Кудрявцева Людмила
Федоровна, Директор

08.11.23 05:22
(MSK)

Сертификат D40757BA12DA9EF8D3CEB0FE8D5703CD